Einnahmen-Ausgaben-Rechnung vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Neue deutsche Medienmacher*innen e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage

2. Zuschisse

3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben

Or 0 B =

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene Leistungen

Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe

C. JAHRESERGEBNIS

1. Ergebnisvortrage aus dem 'Vorjahr

2. Einstellungen in die gebundenen Er-
gebnisriicklagen

3. Einstellungen in die freien Ergebnis-
ricklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

D. ERGEBNISVORTRAG

Euro

 26.145,00
5.623.952,41
50.740,06

—_—

26.090,38
2.691.138,19
30.169,15
186.059,81
532.918.77

e e

Geschéftsjahr
Euro

5.700.837,47

3.466.376,30

2.234.461.17 .

350,00

0,00
350,00

350,00

2.234.811,17
544.095,13
2.010.000,00

570.000,00

198.906,30

Vorjahr
Euro

68.440,00
3.160.342,30
36.852,00

3.265.634,30

18.875,84
2.335.570,51
24.092,20
143.181,93
802.982,78
3.324.703,26

59.068.96-

575,00

2.700,00
2.125,00-

2.125,00-

61.193,96-

655.289,09

0,00

50.000,00

544.095,13
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