

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Neue deutsche Medienmacher*innen e.V.
Berlin

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	26.145,00		68.440,00
2. Zuschüsse	5.623.952,41		3.160.342,30
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>50.740,06</u>		<u>36.852,00</u>
		5.700.837,47	3.265.634,30
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	26.090,38		18.875,84
2. Personalkosten	2.691.138,19		2.335.570,51
3. Reisekosten	30.169,15		24.092,20
4. Raumkosten	186.059,81		143.181,93
5. Übrige Ausgaben	<u>532.918,77</u>		<u>802.982,78</u>
		3.466.376,30	3.324.703,26
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		2.234.461,17	59.068,96
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	350,00		575,00
2. Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen	0,00		2.700,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	350,00		2.125,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe	350,00		2.125,00
C. JAHRESERGEBNIS			
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr	544.095,13		655.289,09
2. Einstellungen in die gebundenen Ergebnisrücklagen	2.010.000,00		0,00
3. Einstellungen in die freien Ergebnis- rücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)	570.000,00		50.000,00
D. ERGEBNISVORTRAG			
	198.906,30		544.095,13